
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

•2023 г. № О Ш_ 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4243 

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 15.12.2022 № 301-III 
«Об утверждении бюджета города Рязани на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 
о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений 
в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 30.09.2021 № 4243 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города 
Рязани от 19.01.2022 № 103, от 02.06.2022 № 3649, от 23.12.2022 № 11436, от 29.12.2022 
№ 11869), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации, руководителя аппарата А.Н. Пустовалова. 

Глава админ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани я а <у ̂  
от JJMjtfML 2023 г. щМ-пу 

1. В Паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» (далее - Программа) 
1.1. Строку «Участники Программы» дополнить абзацем: 
«Рязанский линейный отдел МВД России на транспорте (далее - ЛОВДТ)». 
1.2. В строке «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «191183,13774», «69924,858», «121258,27974» заменить цифрами «187895,07574», 

«64995,658», «122899,41774» соответственно. 
2. Пункт 3.3 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе изложить в 

3.3 Доля несовершеннолетних, находящихся в социально опасном % 40 Не Не Не Не Не Не Не Не Не 
положении, а также воспитывающихся в неблагополучных семьях, менее менее менее менее менее менее менее менее менее 
вовлеченных в культурно-досуговые, спортивно-массовые 42 44,5 44,4 42,7 50 50 50 50 50 
мероприятия, а также в общественно полезную деятельность* 

3. Пункт 3.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий Программы» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 
3.1 Основное мероприятие 

3.1. Проведение 
профилактической 
работы с 
несовершеннолетними 

2022 - 2030 
годы 

АКДНиЗП, 
УОиМП, 
ЛОВДТ 

1. Проведение мероприятий, направленных на профилактику 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 
формирование законопослушного поведения и правовой 
культуры детей и подростков 

Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися в 
социально опасном положении 
и/или воспитывающихся в 
семьях, находящихся в социально 
опасном положении, 
совершивших правонарушения 
и/или преступления 

3.1 Основное мероприятие 
3.1. Проведение 
профилактической 
работы с 
несовершеннолетними 

2022 - 2030 
годы 

АКДНиЗП 2. Приобретение, изготовление, распространение 
информационных материалов, направленных на 
профилактику безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися в 
социально опасном положении 
и/или воспитывающихся в 
семьях, находящихся в социально 
опасном положении, 
совершивших правонарушения 
и/или преступления 

4. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в соответствии с утвержденным бюджетом 

Наименование Программы Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование Программы Источник 
финансирования 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений в 
городе Рязани» 

Всего, в том числе: 17063,86993 16450,19899 17006,36908 Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений в 
городе Рязани» 

Областной бюджет 12551,46993 11858,89899 12333,26908 
Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений в 
городе Рязани» Бюджет города Рязани 4512,40000 4591,30000 4673,10000 

5. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить 
в следующей редакции: 

тгтгг : тхгтхгтгяп ТПГЛЯ7! ЖИШГ 



№ 
п/п 

Наименование Программы, 
основного мероприятия 

Источник 
финан

сирования 

ГРБС, соисполнитель, 
участники 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты 
реализации Программы к 

2030 году 

№ 
п/п 

Наименование Программы, 
основного мероприятия 

Источник 
финан

сирования 

ГРБС, соисполнитель, 
участники 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Итого 

Ожидаемые результаты 
реализации Программы к 

2030 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 ' 15 
Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Всего, в том числе: 16109,93774 17063,86993 17719,19899* 18275,36908* 22256,5* 23033,3* 23737,1* 24469,3* 25230,5* 187895,07574* Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 4031,558 4512,4 4591,3 4673,1 8950,8 9246,2 9449,3 9660,7 9880,3 64995,658 
Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 937,100 1080,0 1123,3 1168,3 1107,3 1151,6 1197,7 1245,6 1295,4 10306,3 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани УК 113,000 139,3 144,9 150,7 749,8 755,5 761,4 767,6 774,0 4356,2 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 81,300 299,5 311,5 324,0 715,6 744,2 773,9 804,9 837,1 4892,0 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани 

2900,158 2993,6 3011,6 3030,1 6378,1 6594,9 6716,3 6842,6 6973,8 45441,158 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Областной 
бюджет 

Администрация города 
Рязани 

12078,37974 12551,46993 13127,89899* 13602,26908" 13305,7* 13787,1* 14287,8* 14808,6* 15350,2* 122899,41774* 

1 Задача 1. Повышение уровня общественной безопасности и укрепление общественного порядка на основе совершенствования системы профилактики правонарушений 
1.1 Основное мероприятие 1.1. 

Создание условий для 
повышения уровня 
общественной безопасности и 
профилактики правонарушений 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 116,7 116,7 116,7 116,7 3918,4 4023,7 4029,2 4034,9 4040,8 20513,8 Недопущение 
чрезвычайных 
обстоятельств на объектах, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Создание условий для 
повышения уровня 
общественной безопасности и 
профилактики правонарушений 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК - - - - 387,0 387,0 387,0 387,0 387,0 1935,0 
Недопущение 
чрезвычайных 
обстоятельств на объектах, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Создание условий для 
повышения уровня 
общественной безопасности и 
профилактики правонарушений 

Бюджет 
города 
Рязани Администрация города 

Рязани, в том числе: 
116,7 116,7 116,7 116,7 3531,4 3636,7 3642,2 3647,9 3653,8 18578,8 

Недопущение 
чрезвычайных 
обстоятельств на объектах, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Создание условий для 
повышения уровня 
общественной безопасности и 
профилактики правонарушений 

Бюджет 
города 
Рязани 

УООАА 116,7 - 116,7 116,7 131,4 136,7 142,2 147,9 153,8 1062,1 

Недопущение 
чрезвычайных 
обстоятельств на объектах, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Создание условий для 
повышения уровня 
общественной безопасности и 
профилактики правонарушений 

Бюджет 
города 
Рязани 

МКУ 
«Техобеспечение» 

- 116,7 - - 3400,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17516,7 

Недопущение 
чрезвычайных 
обстоятельств на объектах, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Приобретение, изготовление и 
размещение в средствах 
массовой информации, 
интернет-ресурсах, 
распространение среди 
населения аудио-, 
видеоматериалов, 
полиграфической продукции по 
профилактике преступлений и 
правонарушений 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, УООАА 

116,7 116,7 116,7 131,4 136,7 142,2 147,9 153,8 1062,1 

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Приобретение, монтаж и 
обслуживание технических 
устройств для обеспечения 
антитеррористической 
защищенности 
административных зданий, 
занимаемых администрацией 
города Рязани, ее 
структурными 
подразделениями и 
находящимися в собственности 
муниципального образования -
городской округ город Рязань 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, МКУ 

«Т ехобеспечение» 

116,7 3400,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17516,7 

> 

~""ЛГ" тгшо TilLl HI" 



1 2 3 4 5 6 } 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 

Организация мероприятий, 
посвященных Дню 
солидарности в борьбе с 
терроризмом (3 сентября) 

Без финан
сирования 

УОиМП, УК, УФКиМС f -

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Обеспечение порядка и 
сохранности муниципального 
имущества в период подготовки 
и проведения общегородских 
мероприятий с массовым 
пребыванием людей 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 387,0 387,0 387,0 387,0 387,0 1935,0 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Создание условий для 
добровольного участия граждан 
в охране общественного 
порядка 

Всего, в том числе: 3440,5 3440,5 3440,5* 3440,5* 3387,5 s 3469,8s 3555,4* 3644,5* 3737,1* 31556,3 s Количество народных 
дружинников составит не 
менее 400 человек 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Создание условий для 
добровольного участия граждан 
в охране общественного 
порядка 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, УООАА 

2171,5 2171,5 2171,5 2171,5 2118,5 2200,8 2286,4 2375,5 2468,1 20135,3 
Количество народных 
дружинников составит не 
менее 400 человек 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Создание условий для 
добровольного участия граждан 
в охране общественного 
порядка Областной 

бюджет 
Администрация города 

Рязани, УООАА 
1269,0 1269,0 1269,0* 1269,0 s 1269,0s 1269,0 s 1269,0* 1269,0* 1269,0* 11421,0* 

Количество народных 
дружинников составит не 
менее 400 человек 

1.2.1 Мероприятие 1.2.1. Проведение 
конкурса на звание «Лучший 
народный дружинник города 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, УООАА 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 540,0 

1.2.2 Мероприятие 1.2.2. Реализация 
дополнительных мер по 
материальному поощрению 
народных дружинников, 
активно участвующих в охране 
общественного порядка, 
предупреждении и пресечении 
правонарушений 

Всего, в том числе: 3380,5 3380,5 3380,5 s 3380,5* 3327,5 s 3409,8s 3495,4* 3584,5* 3677,1* 31016,3* 1.2.2 Мероприятие 1.2.2. Реализация 
дополнительных мер по 
материальному поощрению 
народных дружинников, 
активно участвующих в охране 
общественного порядка, 
предупреждении и пресечении 
правонарушений 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, УООАА 

2111,5 2111,5 2111,5 2111,5 2058,5 2140,8 2226,4 2315,5 2408,1 19595,3 
1.2.2 Мероприятие 1.2.2. Реализация 

дополнительных мер по 
материальному поощрению 
народных дружинников, 
активно участвующих в охране 
общественного порядка, 
предупреждении и пресечении 
правонарушений 

Областной 
бюджет 

Администрация города 
Рязани, УООАА 

1269,0 1269,0 1269,0* 1269,0* 1269,0s 1269,0s 1269,0* 1269,0* 1269,0s 11421,0* 

1.2.3 Мероприятие 1.2.3. 
Информационное освещение 
деятельности граждан и их 
объединений, участвующих в 
охране общественного порядка 

Без финан
сирования 

МКУ «УДТ» 

2 Задача 2. Формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков 
2.1 Основное мероприятие 2.1. 

Создание условий для 
формирования негативного 
отношения в обществе к 
немедицинскому потреблению 
наркотиков 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 56,5 59,2 59,5 59,9 65,8 68,5 71,2 74,0 76,9 591,5 Доля учащихся 
образовательных 
организаций, принявших 
участие в социально-
психологическом 
тестировании составит не 
менее 85% 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Создание условий для 
формирования негативного 
отношения в обществе к 
немедицинскому потреблению 
наркотиков 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 6,5 9,2 9,5 9,9 9,5 9,9 10,3 10,7 11,1 86,6 
Доля учащихся 
образовательных 
организаций, принявших 
участие в социально-
психологическом 
тестировании составит не 
менее 85% 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Создание условий для 
формирования негативного 
отношения в обществе к 
немедицинскому потреблению 
наркотиков 

Бюджет 
города 
Рязани Администрация города 

Рязани, МКУ «УДТ» 
50,0 50,0 50,0 50,0 56,3 58,6 60,9 63,3 65,8 504,9 

Доля учащихся 
образовательных 
организаций, принявших 
участие в социально-
психологическом 
тестировании составит не 
менее 85% 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. Размещение 
на официальных сайтах 
структурных подразделений 
администрации города Рязани и 
сайтах подведомственных им 
учреждений информации, 
направленной на формирование 
негативного отношения к 

Без финан
сирования 

УОиМП, УФКиМС, УК 

-тлгг ::i -ZTi 'ТГПШ : ш ж ж 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
употреблению наркотических 
средств и психотропных 
веществ 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. Проведение 
среди педагогов, родителей, 
законных представителей 
обучающихся и самих 
обучающихся информационно-
коммуникационной кампании в 
целях предупреждения отказов 
от участия в социально-
психологическом тестировании 

Без финан
сирования 

УОиМП 

1 
1 

' 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. Проведение 
совместно с 
правоохранительными 
органами, ГБУ Рязанской 
области «Областной 
клинический наркологический 
диспансер» правового 
информирования учащихся и их 
родителей (законных 
представителей), педагогов 
учебных заведений о 
последствиях участия в 
незаконном обороте наркотиков 

Без финан
сирования 

УОиМП, УФКиМС 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. Проведение 
мероприятий по выявлению и 
устранению надписей, 
содержащих контакты 
распространителей 
наркотических средств и 
психотропных веществ 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 56,5 59,2 59,5 59,9 65,8 68,5 71,2 74,0 76,9 591,5 2.1.4 Мероприятие 2.1.4. Проведение 
мероприятий по выявлению и 
устранению надписей, 
содержащих контакты 
распространителей 
наркотических средств и 
психотропных веществ 

Бюджет 
города 
Рязани Администрация города 

Рязани, МКУ «УДТ» 
50,0 50,0 50,0 50,0 56,3 58,6 60,9 63,3 65,8 504,9 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. Проведение 
мероприятий по выявлению и 
устранению надписей, 
содержащих контакты 
распространителей 
наркотических средств и 
психотропных веществ 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 6,5 9,2 9,5 9,9 9,5 9,9 10,3 10,7 11,1 86,6 

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
Создание условий для 
формирования мотивации к 
ведению здорового образа 
жизни 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 281,5 534,6 556,1 578,3 753,1 783,2 814,5 847,1 881,0 6029,4 Количество волонтеров 
антинаркотической 
направленности составит не 
менее 170 человек 

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
Создание условий для 
формирования мотивации к 
ведению здорового образа 
жизни 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 155,6 212,7 221,3 230,1 217,9 226,6 235,7 245,1 254,9 1999,9 
Количество волонтеров 
антинаркотической 
направленности составит не 
менее 170 человек 

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
Создание условий для 
формирования мотивации к 
ведению здорового образа 
жизни 

Бюджет 
города 
Рязани УК 113,0 139,3 144,9 150,7 142,8 148,5 154,4 160,6 167,0 1321,2 

Количество волонтеров 
антинаркотической 
направленности составит не 
менее 170 человек 

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
Создание условий для 
формирования мотивации к 
ведению здорового образа 
жизни 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 12,9 182,6 189,9 197,5 392,4 408,1 424,4 441,4 459,1 2708,3 

Количество волонтеров 
антинаркотической 
направленности составит не 
менее 170 человек 

2.2.1 Мероприятие 2.2.1. Обучение 
волонтеров формам и методам 
антинаркотической работы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 28,2 • 34,1 35,5 36,9 34,8 36,2 37,7 39,2 40,8 323,4 

2.2.2 Мероприятие 2.2.2. Ведение 
молодежного 
профилактического интернет-
блога «Лабиринт» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 34,6 54,3 56,5 58,8 55,7 57,9 60,2 62,6 65,1 505,7 

"ПГЯГГ тпгиг 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
2.2.3 Мероприятие 2.2.3. Проведение 

мероприятий по профилактике 
наркомании, хронических 
неинфекционных заболеваний, 
мотивации ведения здорового 
образа жизни, способствующих 
духовно-нравственному 
развитию и творчеству 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 205,8 263,6 274,2 285,1 270,2 281,0 292,2 303,9 316,0 2492,0 2.2.3 Мероприятие 2.2.3. Проведение 
мероприятий по профилактике 
наркомании, хронических 
неинфекционных заболеваний, 
мотивации ведения здорового 
образа жизни, способствующих 
духовно-нравственному 
развитию и творчеству 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 92,8 124,3 129,3 134,4 127,4 132,5 137,8 143,3 149,0 1170,8 

2.2.3 Мероприятие 2.2.3. Проведение 
мероприятий по профилактике 
наркомании, хронических 
неинфекционных заболеваний, 
мотивации ведения здорового 
образа жизни, способствующих 
духовно-нравственному 
развитию и творчеству 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 113,0 139,3 . 144,9 150,7 142,8 148,5 154,4 160,6 167,0 1321,2 

2.2.4 Мероприятие 2.2.4. 
Популяризация физической 
культуры и спорта среди детей, 
подростков и молодежи 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 12,9 182,6 189,9 197,5 392,4 408,1 424,4 441,4 459,1 2708,3 

3 Задача 3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Рязани 
3.1 Основное мероприятие 3 .1. 

Проведение профилактической 
работы с несовершеннолетними 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 60,2 154,7 158,1 161,6 172,2 179,1 186,3 193,8 201,5 1467,5 Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися 
в социально опасном 
положении и/или 
воспитывающихся в 
семьях, находящихся в 
социально опасном 
положении, совершивших 
правонарушения и/или 
преступления,составит не 
более 5% 

3.1 Основное мероприятие 3 .1. 
Проведение профилактической 
работы с несовершеннолетними 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, АКДНиЗП 

- 70,0 70,0 70,0 85,3 88,7 92,3 96,0 99,8 672,1 
Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися 
в социально опасном 
положении и/или 
воспитывающихся в 
семьях, находящихся в 
социально опасном 
положении, совершивших 
правонарушения и/или 
преступления,составит не 
более 5% 

3.1 Основное мероприятие 3 .1. 
Проведение профилактической 
работы с несовершеннолетними 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 60,2 

Г-; 
' 

со 88,1 91,6 86,9 90,4 94,0 97,8 101,7 795,4 

Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися 
в социально опасном 
положении и/или 
воспитывающихся в 
семьях, находящихся в 
социально опасном 
положении, совершивших 
правонарушения и/или 
преступления,составит не 
более 5% 

3.1 Основное мероприятие 3 .1. 
Проведение профилактической 
работы с несовершеннолетними 

Без финан
сирования 

ЛОВДТ 

Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися 
в социально опасном 
положении и/или 
воспитывающихся в 
семьях, находящихся в 
социально опасном 
положении, совершивших 
правонарушения и/или 
преступления,составит не 
более 5% 

3.1.1 Мероприятие 3.1.1. Проведение 
мероприятий, направленных на 
профилактику безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
формирование 
законопослушного поведения и 
правовой культуры детей и 
подростков 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 60,2 84,7 88,1 91,6 86,9 90,4 94,0 97,8 101,7 795,4 3.1.1 Мероприятие 3.1.1. Проведение 
мероприятий, направленных на 
профилактику безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
формирование 
законопослушного поведения и 
правовой культуры детей и 
подростков 

Без финан
сирования 

АКДНиЗП, 
ЛОВДТ 

3.1.2 Мероприятие 3.1.2. 
Приобретение, изготовление, 
распространение 
информационных материалов, 
направленных на профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, АКДНиЗП 

70,0 70,0 70,0 85,3 88,7 92,3 96,0 99,8 672,1 

3.2 Основное мероприятие 3.2. 
Разработка и реализация 
индивидуальных программ 
социальной реабилитации 
семей, находящихся в 
социально опасном положении 

Без финан
сирования 

АКДНиЗП Количество реализованных 
индивидуальных программ 
социальной реабилитации 
семей, находящихся в 
социально опасном 
положении составит не 
более 66 единиц 

3.3 Основное мероприятие 3.3. Бюджет Всего, в том числе: 1345,158 1475,7 1529,4 1585,1 1922,8 1990,9 2061,7 2135,4 2212,0 16258,158 Доля несовершеннолетних, 

ТГЛГ1 гж 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Проведение мероприятий, 
направленных на вовлечение 
несовершеннолетних в 
культурно-досуговые, 
спортивно-массовые 
мероприятия, а также в 
общественно-полезную 
деятельность 

города 
Рязани 

УОиМП 714,8 773,4 804,4 836,7 793,0 824,7 857,7 892,0 927,7 7424,4 находящихся в социально 
опасном положении, а 
также воспитывающихся в 
неблагополучных семьях, 
вовлеченных в культурно-
досуговые, спортивно-
массовые мероприятия, а 
также в общественно-
полезную деятельность 
составит не менее 50% 

Проведение мероприятий, 
направленных на вовлечение 
несовершеннолетних в 
культурно-досуговые, 
спортивно-массовые 
мероприятия, а также в 
общественно-полезную 
деятельность 

города 
Рязани УК - - - - 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1100,0 

находящихся в социально 
опасном положении, а 
также воспитывающихся в 
неблагополучных семьях, 
вовлеченных в культурно-
досуговые, спортивно-
массовые мероприятия, а 
также в общественно-
полезную деятельность 
составит не менее 50% 

Проведение мероприятий, 
направленных на вовлечение 
несовершеннолетних в 
культурно-досуговые, 
спортивно-массовые 
мероприятия, а также в 
общественно-полезную 
деятельность 

города 
Рязани 

УФКиМС 68,4 116,9 121,6 126,5 323,2 336,1 349,5 363,5 378,0 2183,7 

находящихся в социально 
опасном положении, а 
также воспитывающихся в 
неблагополучных семьях, 
вовлеченных в культурно-
досуговые, спортивно-
массовые мероприятия, а 
также в общественно-
полезную деятельность 
составит не менее 50% 

Проведение мероприятий, 
направленных на вовлечение 
несовершеннолетних в 
культурно-досуговые, 
спортивно-массовые 
мероприятия, а также в 
общественно-полезную 
деятельность 

города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, в том числе: 

561,958 585,4 603,4 621,9 586,6 610,1 634,5 659,9 686,3 5550,058 

находящихся в социально 
опасном положении, а 
также воспитывающихся в 
неблагополучных семьях, 
вовлеченных в культурно-
досуговые, спортивно-
массовые мероприятия, а 
также в общественно-
полезную деятельность 
составит не менее 50% 

Проведение мероприятий, 
направленных на вовлечение 
несовершеннолетних в 
культурно-досуговые, 
спортивно-массовые 
мероприятия, а также в 
общественно-полезную 
деятельность 

города 
Рязани 

МКУ «УДТ» 139,9 139,9 139,9 139,9 151,3 157,4 163,7 170,3 177,1 1379,4 

находящихся в социально 
опасном положении, а 
также воспитывающихся в 
неблагополучных семьях, 
вовлеченных в культурно-
досуговые, спортивно-
массовые мероприятия, а 
также в общественно-
полезную деятельность 
составит не менее 50% 

Проведение мероприятий, 
направленных на вовлечение 
несовершеннолетних в 
культурно-досуговые, 
спортивно-массовые 
мероприятия, а также в 
общественно-полезную 
деятельность 

города 
Рязани 

УДМСПиСП 422,058 445,5 463,5 482,0 435,3 452,7 470,8 489,6 509,2 4170,658 

находящихся в социально 
опасном положении, а 
также воспитывающихся в 
неблагополучных семьях, 
вовлеченных в культурно-
досуговые, спортивно-
массовые мероприятия, а 
также в общественно-
полезную деятельность 
составит не менее 50% 

3.3.1 Мероприятие 3.3.1. Проведение 
с несовершеннолетними 
культурно-досуговых, 
спортивно-массовых 
мероприятий, вовлечение их в 
общественно-полезную 
деятельность 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 393,4 471,4 484,7 498,6 914,6 942,4 971,3 1001,4 1032,6 6710,4 3.3.1 Мероприятие 3.3.1. Проведение 
с несовершеннолетними 
культурно-досуговых, 
спортивно-массовых 
мероприятий, вовлечение их в 
общественно-полезную 
деятельность 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 185,1 214,6 223,2 232,2 220,1 228,9 238,1 247,6 257,5 2047,3 
3.3.1 Мероприятие 3.3.1. Проведение 

с несовершеннолетними 
культурно-досуговых, 
спортивно-массовых 
мероприятий, вовлечение их в 
общественно-полезную 
деятельность 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК - - - - 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1100,0 

3.3.1 Мероприятие 3.3.1. Проведение 
с несовершеннолетними 
культурно-досуговых, 
спортивно-массовых 
мероприятий, вовлечение их в 
общественно-полезную 
деятельность 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 68,4 116,9 121,6 126,5 323,2 336,1 349,5 363,5 378,0 2183,7 

3.3.1 Мероприятие 3.3.1. Проведение 
с несовершеннолетними 
культурно-досуговых, 
спортивно-массовых 
мероприятий, вовлечение их в 
общественно-полезную 
деятельность 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, МКУ «УДТ» 

139,9 139,9 139,9 139,9 151,3 157,4 163,7 170,3 177,1 1379,4 

3.3.2 Мероприятие 3.3.2. 
Организация летнего отдыха и 
оздоровления детей из семей, 
находящихся в социально 
опасном положении, состоящих 
на учете в органах внутренних 
дел и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, УДМСПиСП 

422,058 • 445,5 '463,5 482,0 435,3 452,7 470,8 489,6 509,2 4170,658 

3.3.3 Мероприятие 3.3 .3. 
Организация временного 
трудоустройства и занятости 
несовершеннолетних в 
каникулярное время 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 529,7 558,8 581,2 604,5 572,9 595,8 619,6 644,4 670,2 5377,1 

3.4 Основное мероприятие 3 .4. 
Обеспечение деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

Областной 
бюджет 

Администрация города 
Рязани, АКДНиЗП 

10809,37974 11282,46993 11858,89899 12333,26908 12036,7* 12518,1* 13018,8* 13539,6* 14081,2* 111478,41774" Организация деятельности 
5 комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

"ГШ тли тшп Ж\\ 


